

۳ زندگی
خدارا صدابزن



۴ اجتماعی
نمایش
دست‌های دراز
همت‌های کوتاه



۶ فرهنگ
کتابخانه عمومی
در مطب دکتر



رونق صادرات با ایجاد پایانه‌های صادراتی در استان

ایجاد پایانه‌های صادراتی در استان‌های مختلف می‌تواند صفحه ۷ را بخوانید بسیاری از موانع بر سر راه صادرکنندگان را رفع کند؛ به طوری که این پایانه‌ها در کاهش هزینه‌ها و تسهیل در صادرات نقش بسیار مهمی را ایفا می‌کند و موجب افزایش رقابت بین تولیدکنندگان برای ارتقای کیفیت محصولات می‌شود. با توجه به توان و ظرفیت اقتصادی ایران، امکان دستیابی به رشد بالاتر اقتصادی از طریق افزایش صادرات وجود دارد؛ بنابراین ایجاد پایانه صادراتی، صادرات مستقیم را در پی دارد، علاوه بر این که مراحل گمرکی نیز در پایانه‌ها انجام می‌شود. به تازگی در جلسه‌ای...

۳ گره ترافیکی تبریز گشوده شد

شهردار تبریز اعلام کرد: تقاطع‌های غیرهمسطح میدان صفحه ۲ را بخوانید راه‌آهن، آخونی و آره‌گر، ۳ پروژه تأثیرگذاری هستند که ۳ گره قدیمی ترافیکی تبریز را برطرف کرده‌اند. به گزارش شهردار «صادق نجفی» در مراسم آغاز عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح میدان کارگر با بیان این که مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی ارزشمند در ۴ سال گذشته در مسیرهای متعدد...

۱۴ هزار دانش‌آموز استان نیازمند کمک خیران

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد صفحه ۸ را بخوانید آذربایجان شرقی گفت: ۱۴ هزار و ۱۴۶ دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید نیازمند کمک مردم نیکوکار و خیران استان آذربایجان شرقی هستند.

عملیات عمرانی بازار تبریز در فصل گردشگری

بازاریان می‌گویند که اجرای عملیات حفاری و کابل‌گذاری در بازار، بی‌میلی گردشگران را برای حضور در این مکان به همراه دارد



نمایی از کف‌سازی بازار تبریز (عکس: ناصر نبیوز)

همشهری • ویژه‌نامه‌ی پایداری • مرداد ۱۳۹۶ • شماره ۱۸۰ • ۸۴ صفحه • قیمت ۲۰۰۰ تومان

پایداری

با آثار و گفتارهایی از:

محمود درویش «حبیب‌الله صادقی» غلامعلی کفایش «محسن جهان‌بانی» علیرضا آقرویه «مهدی زمین‌پورناز» سعیدابوالطالب «گلستان جعفریان» محمدحسین روتقی‌بخش

سفارش آگهی
۲۹۴۸۱۰۵۰
۲۹۴۸۱۰۶۰

روی خط خبر

سرمایه‌گذاری ۹۰۰ میلیارد ریالی شرکت ترکیه‌ای در مراغه

ایجاد زمینه مساعد برای سرمایه‌گذاری موجب توسعه شهری و ایجاد درآمدهای پایدار می‌شود



معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مراغه گفت: کلنگ مجتمع تجاری، خدماتی و رفاهی مراغه با مشارکت و سرمایه‌گذاری ۹۰۰ میلیارد ریالی شرکت ترکیه‌ای «قیزیل اولدوز خاورمیانه» و شهرداری مراغه به زمین زده شد. به گزارش ایرنا «ظفر محمدی» با اشاره به وجود زمینه‌های مستعد برای سرمایه‌گذاری در منطقه گفت: وجود ظرفیت‌های مناسب برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این شهرستان موجب توسعه پایدار و عمران شهری می‌شود. وی افزود: وجود امنیت پایدار، زمینه‌های توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری مشترک با حضور شرکت‌های خارجی و خصوصی در کشور را فراهم کرده که مشارکت در ساخت مجتمع تجاری، رفاهی و خدماتی مراغه نمونه‌ای از آن است. معاون استاندار گفت: ایجاد ارتباطات جهانی پس از برجام و حضور شرکت‌های سرمایه‌گذار خارجی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی، نوید دهنده شکوفایی اقتصادی در جامعه است. محمدی افزود: با بهره‌برداری از طرح‌های بزرگ عمرانی و خدماتی از جمله طرح‌های درمانی و بیمارستانی و نیز آزادراه مراغه - هشتتود، آینده روشنی در انتظار مراغه است.

طرح ۴ ساله شهردار مراغه نیز گفت: ایجاد زمینه مستعد برای این امر موجب توسعه شهری و ایجاد درآمد‌های پایدار برای مجموعه خدمات شهری برای ارائه خدمات به شهروندان می‌شود. «محمد رضا احمدی» با اشاره به اجرای طرح مجتمع تجاری، خدماتی و رفاهی در مراغه افزود: این طرح با مشارکت ۹۰۰ میلیارد ریالی یک شرکت ترکیه‌ای شامل ۸۵ درصد از مجموع سرمایه‌گذاری و ۲۴۰ میلیارد ریالی شهرداری شامل ۱۵ درصد از کل سرمایه‌گذاری در زمینه زمین طرح و صدور پروانه آن در مدت ۴ سال اجرا می‌شود. وی ادامه داد: این مجتمع بزرگ در ۱۳ طبقه و در زمینی به مساحت ۸ هزار متر مربع و با زیربنای ۶۶ هزار متر مربع احداث می‌شود که شامل بخش‌های مختلف از جمله پارکینگ، سالن و زمین بازی کودکان، رستوران و هتل براساس استانداردهای بین‌المللی خواهد بود. وی اضافه کرد: در ۳ ماه آینده نقشه‌های نهایی این طرح آماده و می‌شود.

در خواست تاسیس پردیس دانشگاه فرهنگیان در شهرستان



مدیر کل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی خواستار تاسیس پردیس دانشگاه فرهنگیان در شهرستان‌های استان شد. به گزارش مهر «جعفر پاشایی» گفت: این فضا، فضای خوب و منسجمی است که می‌تواند زمینه ساز تحولی در این دانشگاه شود. وی ادامه داد: در استان‌های دیگر غیر از مرکز استان در شهرستان‌های

بزرگ نیز پردیس دانشگاه فرهنگیان تاسیس شده است. پاشایی افزود: شهرستان‌های بزرگی همچون مراغه ظرفیت ویژه‌ای برای افتتاح پردیس دانشگاه فرهنگیان دارند که اگر دانشگاه فرهنگیان برای افتتاح این پردیس‌ها اعلام آمادگی کند، حاضر هستیم زمینه‌ی در اختیار دانشگاه قرار دهیم.

گروه ضمام همشهری، ناشر نشریات: استان‌ها، محله، آنتیزی، دوچرخه و حقوق

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر (عج) ترسیده به پارکوی - کوچه توح - شماره ۱۴ - گروه ضمام همشهری

تلفن: ۲۲۰۲۳۵۲۳ | دورنگار: ۲۳۰۲۳۵۹۰

پست الکترونیک: @hamshahrinfo | eastazerbaijan

تهران، صندوق پستی ۱۹۴۵۱۵۴۴۶، کدپستی ۱۹۶۶۶۳۳۸

تجربیریه و ضمام همشهری استان‌ها در تهران: ۸۸۸۹۳۳۲۳ - ۲۱ - سازمان توزیع: ۴۴۱۸۱۲۳۸ - ۲۹ - سازمان آگهی‌ها (امور استان‌ها): ۲۹۱۶۴۰۰ - ۲۱ - سازمان نیازمندی‌ها (امور استان‌ها): ۸۸۸۶۱۸۱۹ - ۲۱

آزمون سخت گسترش فولاد با مدافع عنوان قهرمانی

گسترش تنها ۳ گل زده در کارنامه دارد و با ۹ گل خورده، عملکرد قابل دفاعی ندارد

یعقوب کامرانی

تبریز - خبرنگار

لیگ برتر

گسترش فولاد تبریز این روزها نتایج خوبی کسب نمی‌کند و به جز یک بازی همراه با برسد در دقیقه پایانی، عملکرد موثری از این تیم دیده نشده است. گسترشی‌ها که

همچنان از مشکلات

زیادی رنج می‌برند، در

هفته پنجم این دوره از رقابت‌های لیگ برتر، قرار بود روز جمعه مقابل پرسپولیس تهران صف‌آرایی کنند.

اما این بازی به دلیل بازی

پرسپولیس و الاهلی

تا اعلام مجدد سازمان

لیگ، به تعویق افتاد. با این

حال ضروری بر وضعیت

تیم‌های گسترش فولاد و

پرسپولیس برای رویارویی

با یکدیگر خالی از لطف

نیست.

گسترش همچنان ناهماهنگ و مشکل دار

گسترش فولاد که در ابتدای فصل با تغییرات

بسیار زیادی در سطوح مختلف تیم و باشگاه

همراه بود، این روزها مورد انتقاد کارشناسان در

عملکرد تیمی قرار گرفته است. ضعف‌های این

تیم در خطوط مختلف باعث شده است که عملاً

گسترش در مسیر ماشین

وضعیت کنونی گسترش فولاد و ضعف‌های این تیم باعث شده است که برخی از کارشناسان ورزشی استان، گسترش فولاد را با ماشین سازی فصل گذشته مقایسه کنند. گسترش فولاد اگر نتواند در همین هفته‌ها ضعف‌های خود را پوشش دهد با توجه به بهبود عملکرد بیشتر تیم‌های لیگ برتر، بدون شک یکی از گزینه‌های سقوط به لیگ دسته یک خواهد بود. گسترش فولاد در سال‌های گذشته نیز یکی از تیم‌های میانه جدولی بوده است و این انتظار می‌رفت که بعد از سال‌ها حضور در لیگ برتر، این تیم به یکی از تیم‌های مدعی تبدیل شود. نبود هوادار نیز عملاً میزبانی این تیم را با مشکل مواجه کرده است و این ضعف بدون شک در بازی مقابل تیم پرسپولیس بیشتر به چشم خواهد آمد.

امیدی به بهبود فوری این ضعف‌ها وجود نداشته باشد. گسترش در بازی هفته گذشته مقابل فولاد نیز نشان داد که تیم شدت‌انگیز نیست و در حالی که می‌توانست حداقل یک امتیاز در این بازی کسب کند، با اشتباه مدافعان، نتیجه مساوی را با شکست تعویض کرد تا با داستان خالی به تبریز برگردد. این بازی که با شکست ۲ بر یک گسترشی‌ها همراه بود، باعث شد تا گسترش همچنان ۳ امتیازی باقی بماند و یک برد و ۳ باخت را در کارنامه ببیند. این تیم در حالی به مصاف پرسپولیس می‌رود که قرمزهای تیم نیز اولین تساوی خود را در هفته چهارم به دست آورده و ۲ امتیاز را از دست داده است. سیاه‌جامگان رسیده‌اند و این تیم نیز اولین تساوی خود را در هفته چهارم به دست آورده و ۲ امتیاز را از دست داده است. سیاه‌جامگان رسیده‌اند و این تیم نیز اولین تساوی خود را در هفته چهارم به دست آورده و ۲ امتیاز را از دست داده است. پرسپولیس‌ها که مدافع عنوان قهرمانی هستند و از این تیم به عنوان آسان‌ترین تیم لیگ برتر یاد می‌شود، با ۳ برد و یک تساوی ۱۰ امتیازی هستند و در صدر جدول قرار دارند.

گسترش فولاد در حالی به مصاف پرسپولیس می‌رود که قرمزهای تیم در حالی به مصاف پرسپولیس می‌رود که قرمزهای تیم نیز اولین تساوی خود را در هفته چهارم به دست آورده و ۲ امتیاز را از دست داده است. پرسپولیس‌ها که مدافع عنوان قهرمانی هستند و از این تیم به عنوان آسان‌ترین تیم لیگ برتر یاد می‌شود، با ۳ برد و یک تساوی ۱۰ امتیازی هستند و در صدر جدول قرار دارند.

خستگی پرسپولیس

پرسپولیس که امروز یک بازی بسیار سخت و

حساس آسیایی را در پیش دارد باید مقابل تیم

الاہلی عربستان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود. این بازی که نتیجه آن امشب (سه شنبه) مشخص خواهد شد، می‌تواند پرسپولیس را از نظر روحی تقویت کند یا امکان دارد که باعث تضعیف روحیه این تیم شود. از سوی دیگر پرسپولیس با مسافرت‌های پی‌در پی و یک بازی سخت و نفسگیر، تیم خسته‌ای در روز جمعه خواهد بود و بدون شک تغییراتی را نیز در نفرات این تیم شاهد خواهیم بود. بر همین اساس گسترش می‌تواند از این فرصت خاص، کمال استفاده را ببرد و تدابیری را برای شکست پرسپولیس در تبریز به کار گیرد. گسترشی‌ها یک هفته استراحت خواهند کرد و اگر از نظر روحی نیز آماده باشند، می‌توانند در این بازی استثنایی برنده میدان باشند.

نبرد بهترین و ضعیف‌ترین خط دفاعی

پرسپولیس که صدرنشینی لیگ برتر را نیز در اختیار دارد، عملکرد بسیار بهتری نسبت به

گسترش فولاد داشته است، به طوری که سرخ‌ها

با ۸ گل زده دومین تیم برتر لیگ برتر از نظر تعداد

گل زده هستند. موفقیت‌های این تیم فقط در



فاز هجومی خلاصه نمی‌شود و پرسپولیس با ۲ گل خورده، بهترین تیم لیگ برتر از نظر دفاعی نیز عنوان گرفته است. دروازه بان ملی پوش پرسپولیس در ۴ بازی ۲ بار موفق به بسته نگه داشتن دروازه خود شده است و در ۲ بازی نیز تنها یک گل دریافت کرده است. این در حالی است که گسترش فولاد به لطف گل زدن استقلال‌ها، دومین تیم ضعیف لیگ برتر در فاز هجومی است و ضعف‌های آشکاری در این فاز دارد. گسترش تنها ۳ گل زده در کارنامه دارد. این در حالیست که ضعف‌های دفاعی این تیم نیز کاملاً مشخص است و گسترش فولاد با ۹ گل خورده عملکرد قابل دفاعی نداشته است. همین آمار باعث شده است که گسترشی‌ها در پایان هفته چهارم در رده ۱۵ جدول رده بندی قرار بگیرند.

چینش بازیکنان گسترش

این روزها «لوکا بوناچیچ» با مشکلات زیادی

دست و پنجه نرم می‌کند و به نظر می‌رسد که

این تیم نیاز به تقویت در خطوط دفاع و حمله

دارد. با وجود این که باشگاه گسترش فولاد اسامال

درآمد زیادی از فروش بازیکن داشته است، دلایل

دفتر سرپرستی روزنامه همشهری در آذربایجان شرقی: فرزاد ملازاده محمدی - نشانی: تبریز، خیابان طالقانی، بالاتر از مصلی امام، پلاک ۱۴۱ - تلفکس: ۰۴۱-۲۵۵۲۳۷۹۱-۵

صدای همشهری
۳۵۵۲۳۷۹۱-۵
۰۲۱-۸۸۹۳۳۲۰۸

احداث باغ کتاب در تبریز
باغ کتاب یکی از نیازهای شهری تبریز است. با توجه به کمبود فضای سبز و نبود کتابخانه به اندازه کافی و مورد نیاز شهروندان، پیشنهاد می‌شود باغ کتاب در یکی از مراکز پر تردد شهر احداث شود.

حسن گرمی - تبریز

آبگرفتگی زیر گذرها

زیر گذرهای متعدد تبریز در مواقع باران شدید به محل انباشته شدن آب مبدل می‌شوند و عملاً تردد خودروها ممکن نیست و علاوه بر مشکلات دیگر ترافیک شدید در مسیرهای پارک کنار زیر گذرها نیز پدید می‌آید. یکی از این زیر گذرها زیر گذر لاله در تقاطع لاله است که با بارش که هم آبگرفتگی در آن مشاهده می‌شود.

هادی قادریان - تبریز

جای خالی میوه‌های شبستر

شبستر به میوه‌های آبدار و شیرینی مانند هلو شهرت داشت که بسیاری از آنها صادر نیز می‌شد اما اکنون به علت وضعیت آبی دریاچه دیگر خبری از این میوه‌های منحصر به فرد نیست و جای آن‌ها را طوفان‌های نمک گرفته است. باغ‌های هلو اغلب خشک شده‌اند و اندک باغ‌های باقی مانده نیز محصول کمی می‌دهند.

صادق عمادی - شبستر

مشکلات مسکن مهر سراب

خانه‌ها مهر سراب در بدترین نقطه شهر ساخته شده و امکانات مناسبی ندارد این خانه‌ها در منطقه ای سرد و کولاک گیر احداث شده و در کنار جاده ترانزیت نیز قرار دارند و شهروندان از آن‌ها استقبال نمی‌کنند. در حال حاضر بخشی از خانه‌های این پروژه خالی است.

سلمان موسویان - سراب

قلعه ضحاک: نیازمند رسیدگی

با وجود این که وعده احداث پل طبیعت بر روی رودخانه مشرف به قلعه ضحاک هشتروند و حضور سرمایه گذار در این منطقه داده شده اما خبری از احداث این پل نیست. این منطقه قابلیت جذب گردشگر زیادی دارد که می‌تواند منجر به محرومیت زدایی شود.

علی برنده نور - هشتروند

گلابه اهالی باغ‌میشه از قطعی مکرر آب

گلابه اهالی شیتیک باغ‌میشه در خیابان‌های گلستان و گلگشت از اداره آب و فاضلاب تبریز به جانی و سبیده و قطعی مکرر آب و اکت فشار آب در این منطقه رخ می‌دهد. نامه نگاری‌های متعدد به جایی نرسیده است.

یوسف مونسی - تبریز

اخبار فرهنگی

۱۴هزار دانش آموز استان نیازمند کمک خیران



معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد آذربایجان شرقی گفت: ۱۴ هزار و ۱۴۶ دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید نیازمند کمک مردم نیکوکار و خیران استان آذربایجان شرقی هستند. به گزارش ایسا «امیر شبان شبستری» با بیان این که خیران در ۴ ماه سال جاری بیش از ۵ میلیارد ریال به

دانش آموزان نیازمند کمک کرده اند، افزود: جشن عاطفه‌ها هر سال در آستانه سال تحصیلی جدید و پیش از بازگشایی مدارس با هدف جذب کمک‌های مردمی برای کمک به دانش آموزان بی بضاعت برگزار می‌شود. شبان شبستری عنوان کرد: مردم نوع دوست استان در جشن عاطفه‌های سال گذشته بیش از ۴۵ میلیارد ریال به دانش آموزان تحت حمایت این نهاد کمک کردند و امید است این میزان کمک‌ها در جشن عاطفه‌های سال جاری از رشد قابل توجهی برخوردار باشد.

به گفته وی، امسال مراسم جشن عاطفه‌ها با هدف مشارکت گروه‌های مختلف جامعه در این جشن، بهره گیری از ظرفیت‌های موجود اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بالقوه سطح جامعه، اشاعه فرهنگ نوع دوستی، ترویج سنت حسنه اسلامی اتفاق، رفع نیاز دانش آموزان بی بضاعت و ایجاد فضای پرنشاط و مطلوب برای تأمین نیازهای تحصیلی فرزندان خانواده‌های نیازمند برگزار می‌شود.

شبان شبستری با بیان این که جشن عاطفه‌ها امسال به صورت گسترده و با رویکردی متفاوت نسبت به سال‌های گذشته برگزار می‌شود، افزود: امسال مراسم جشن عاطفه‌ها در ۲۳ و ۲۴ شهریور در پایگاه‌های اصلی کمیته امداد و میعادگاه‌های نماز جمعه و همچنین ۱۹ مهر ماه در سطح مدارس استان برگزار می‌شود.

عصر شعر «ابابیل حرم» در ارس برگزار می‌شود



عصر شعر «ابابیل حرم» امروز (سه شنبه) هم‌زمان با سالگرد شهادت حضرت جوادالائمه(ع) در شهر جلفا برگزار می‌شود و شعرا، سروده‌های خود را در این آیین تقدیم روح پاک شهدا و خانواده‌های آنان خواهند کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل منطقه آزاد ارس مدیر فرهنگی هنری منطقه آزاد ارس، در این

مورد اعلام کرد: شاعران بنام کشور و آذربایجان شرقی به یاد شهید «محسن حججی» و شهدای مدافع حرم در منطقه آزاد ارس گردهم می‌آیند. «ابراهیم نصیری» افزود: در این محفل شعری، شعری همچون «سعید بیابانگی»، «قاسم صرافان» و «احمد خسروشاهی» شاعر پیشکسوت آذربایجان شرقی از شاعران هم دوره استاد شهریار و نیز شاعران بنام دیگری همچون «مهدی عظیمی»، «ابراهیم قیله آرپاطان» و «جاوید سیفی» به اجرای برنامه خواهند پرداخت. وی افزود: موضوع شهدای مقاومت نباید در محدوده دفاع از حرم حرم‌های مقدس در سوریه و عراق محدود و خلاصه شود و آرمان‌های مقدس شهدا باید به نسل جوان و در قالب‌های مختلف تبیین و ارائه شود. نصیری گفت: نگاه مقطعی و احساسی به موضوع شهدا هر چند لازم است اما کافی نیست و یکی از آسیب‌های برنامه‌های فرهنگی این حوزه همین نگاه است و تبیین آرمان‌های شهدا که در امتداد خط امام و رهبری و نشأت گرفته از نهضت عاشورا است جزو ضروریات است. عصر شعر ابابیل حرم امروز در سالن پردیس ارس برگزار می‌شود.

نمایی از داخل شبستان مسجد جامع تبریز

رامین مولایی



برای ارسال عکس‌های خود و همراهی با تنها روزنامه استان به کانال تلگرامی همشهری آذربایجان شرقی یا لینک زیر بیوندید: @hamshahrizarbayjansharghi



کتاب صدر: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از ونک، کوچه صانعی، ساختمان مرجان، طبانه ۳، واحد ۸
تلفن: ۰۹۱۳۳۰۰۰۴ - ۸۸۳۳۵۹۹۱

